UBND TỈNH KON TUM  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SVHTTDL Kon Tum, ngày          tháng        năm

QUYẾT ĐỊNH

Kiểm tra và thành lập đoàn kiểm tra các Doanh nghiệp kinh doanh

dịch vụ du lịch trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2024.

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2022;Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 03/2024/NĐ-CP ngày 11/01/2024 của Chính phủ, quy

định về  cơ quan thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và hoạt động được

giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành;

Căn cứ Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum, Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND ngày 20 tháng 02 năm 2020

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành quy chế phối hợp trong công tác

thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-SVHTTDL, ngày 22/01/2024 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt kế hoạch kiểm tra doanh

nghiệp năm 2024;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Tổ chức kiểm tra các Doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch trên

địa bàn tỉnh Kon Tum.

Đối tượng kiểm tra; nội dung kiểm tra; địa bàn kiểm tra; thời hạn kiểm tra:

Theo Kế hoạch tiến hành kiểm tra của đoàn kiểm tra do Thanh tra Sở ban hành.

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch

gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Trần Nam Tư - Chánh Thanh tra - Trưởng Đoàn

2. Ông Cao Quốc Kỳ - Phó chánh Thanh tra -  Phó Đoàn

3. Bà Đặng Thị Mỹ Hương  - Thanh tra viên  - Thành viên

4. Ông Đào Tuấn Bình - Chuyên viên  - Thành viên

2

5.  Bà Đỗ Thị Ánh  - Chuyên viên  - Thành viên

  6. Lực lượng mời tham gia phối hợp làm thành viên đoàn, gồm:

  -  Đại diện Phòng An ninh đối ngoại (PA01) – Công an tỉnh.

  - Thành viên Đội kiểm tra liên ngành VHTT&DL tỉnh Kon Tum.

 Đề nghị các lực lượng kiểm tra của các đơn vị địa phương cử cán bộ tham

gia phối hợp khi đoàn kiểm tra đến địa phương thực hiện nhiệm vụ.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ, quyền hạn sau:

 - Lập kế hoạch tiến hành kiểm tra các Doanh nghiệp dịch vụ du lịch trên địa

bàn tỉnh Kon Tum.

 - Trưởng Đoàn kiểm tra có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các

thành viên đoàn kiểm tra; đôn đốc, giám sát công tác kiểm tra và các nhiệm vụ có

liên quan; phối hợp với các phòng, đơn vị, cá nhân có liên quan tổ chức triển khai

thực hiện các nhiệm vụ kiểm tra và các nhiệm vụ liên quan đến công tác kiểm tra

theo quyết định này.

 - Tổ chức thực hiện xử lý các hành vi vi phạm theo thẩm quyền, kiến nghị

hình thức xử lý đối với các sai phạm khi vượt thẩm quyền (nếu có); tổng hợp, báo

cáo Giám đốc Sở kết quả kiểm tra; thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn khác theo

quy định của pháp luật.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Trưởng phòng Hành chính  - Tổng hợp, Chánh Thanh tra Sở; các phòng, đơn

vị thuộc Sở, cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều

2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như  Điều 4;

- Phòng VHTT các huyện, TP;

- Lưu  VT;TTr Sở.( 06.ĐTB)

GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Bình

		2024-04-02T08:11:07+0700

		2024-04-02T08:54:09+0700

		2024-04-02T08:54:09+0700

		2024-04-02T08:54:09+0700

		2024-04-02T08:54:09+0700

		2024-04-02T08:54:09+0700